关于全资子公司签署《IP 授权合作协议》的补充公告

证券代码：300299       证券简称：富春通信       公告编号：2016-045

富春通信股份有限公司

关于全资子公司签署《IP 授权合作协议》的补充公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述和重大遗漏。

富春通信股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司上海骏梦网

络科技有限公司（以下简称“上海骏梦”）与 Gravity Co. Ltd.（以下简称

“Gravity”）于 2016 年 04 月 08 日签订了《手游与页游开发及发行协议》

（以下简称“《IP 授权合作协议》”或“本协议”），公司于 2016 年 04 月

08 日发布了《第二届董事会第三十四次会议决议公告》（公告编号：

2016-040），现根据深圳证券交易所要求，公司对上述签署 IP 授权合作协议

事项补充说明如下：

一、 合同风险提示

1、 合同生效条件

本协议已经公司 2016 年 04 月 07 日召开的第二届董事会第三十四次会

议审议通过，该协议自合同双方签字后生效。

2、 合同履行期限

2016 年 3 月 25 日至 2021 年 3 月 24 日

3、 合同风险和不确定性

尽管合同各方均具有履约能力，但鉴于本协议履行期限较长，在协议

关于全资子公司签署《IP 授权合作协议》的补充公告

履行过程中，国家对互联网和网络游戏行业监管政策的变化、协议各方自

身经营情况的变化都会影响到协议的履行；此外，政治、经济、文化领域

等还存在其他不可预计的或不可抗力等因素，亦有可能会导致合同无法全

部履行。

二、 合同当事人介绍

1、 交易对手基本情况

公司名称：Gravity Co. Ltd.

成立时间：2000 年 4 月

主营业务地址：韩国首尔麻浦区世界杯北路 396 号（上岩洞 Nuritkum

广场研发楼 15 楼）

基本情况：Gravity Co. Ltd.是唯一在韩国进入 NASDAQ 股票市场的网

络游戏企业。代表作《仙境传说》在韩国 3 年连续出口游戏第一。全世界

会员人数超过 5500 万名，在过去的 10 年中树立了多项记录。Gravity 的业

务涉及游戏开发、游戏发行、IPTV 、PSP、XBOX，等多平台事业。

2、 最近三个会计年度与公司发生的购销金额

Gravity 与公司不存在关联关系。除本次交易之外，Gravity 与公司最近

三个会计年度购销情况如下：

（1）2013 年，上海骏梦与 Gravity 签署了《仙境 RO 传说》网页游戏

研发和发行授权协议。根据双方协议约定，上海骏梦于 2015 年度向韩国

Gravity 支付了人民币 1,366,164.10 元。

（2）2015 年，上海骏梦再次获得韩国 Gravity《仙境 RO 传说》手机

关于全资子公司签署《IP 授权合作协议》的补充公告

游戏和客户端网络游戏的研发和运营授权。根据双方协议约定，上海骏梦

在 2015 年度向 Gravity 支付了人民币 7,998,957.93 元。

综上所述，2015 年度上海骏梦总计向 Gravity 支付的购销金额总计人民

币 9,365,122.03 元，占当年上海骏梦采购总金额的 10.13%。

3、 履约能力分析

Gravity 为一家根据韩国法律正式组建并有效存续且信誉良好的公司，

具备较强的履约能力。上海骏梦与 Gravity 自 2013 年首次合作之后，此次

再次合作签署《IP 授权合作协议》，双方长期战略合作关系将对公司在游戏

行业影响力、业务发展和利润提升带来积极的推进作用。

三、 合同的主要内容

上海骏梦与 Gravity Co. Ltd.签署《IP 授权合作协议》。Gravity 将其端游

《仙境 RO 传说》IP 授权给上海骏梦在中国大陆地区（不含港澳台地区）

进行手机游戏、网页游戏（具体游戏类型与数量不限）的简体中文语言版

本的改编开发、发行和运营。上海骏梦将享有《仙境 RO 传说》的排他开发

授权，并有权发行运营其授权开发的游戏产品。

1、授权期限：

2016 年 3 月 25 日至 2021 年 3 月 24 日

2、责任限制和不可抗力

2.1 就任何间接、偶然、惩罚性或特殊损害而言（不管是基于违约、侵

权【包括过失侵权】或其他方面的，也不管该方是否已被告知该等损害的

可能性），该等并不向另一方承担任何责任。

关于全资子公司签署《IP 授权合作协议》的补充公告

2.2 上海骏梦仅向地域内的终端用户承担其所有义务，并且，上海骏梦

应赔偿并使 Gravity 免受地域内的终端用户因为任何原因而提出的一切索

赔。

2.3 如果战争、火灾、洪水、自然灾害或任何一方无法合理控制的其他

情形阻止该方履行其在本协议项下的义务，或使得该方无法履行该等义务

（“不可抗力”），那么，该方的无法履行不能被解释为违反本协议，并且，

在不可抗力状况持续期间，应予以免责。如果该方基于不可抗力而寻求免

责或延迟履约，则该方应向另一方提供详细的书面通知，告知该等延误的

性质和预期持续期限，并应采取合理措施来避免或克服影响履约的原因。

2.4 如果第 2.3 条规定的延误或未能履行超过 60 日（从发生之日起算），

则受不可抗力影响的一方有权在向另一方发出书面通知的前提下提前终止

本协议。

四、 合同对上市公司的影响

1、该授权协议签署及实施有利于上海骏梦加大游戏自主研发的进程，

借助知名 IP 提升公司游戏产品的影响力，同时借助于《仙境 RO 传说》在

全球市场的巨大影响力进一步拓展全球市场。上述合作协议的实施预计将

对公司未来经营业绩产生积极影响。

2、本次合作协议的签署对公司业务的独立性无重大影响。

五、 合同的审议程序

本协议已经公司 2016 年 04 月 07 日召开的第二届董事会第三十四次会

议审议通过。

关于全资子公司签署《IP 授权合作协议》的补充公告

六、 其他相关说明

1、 公司将根据相关监管规定和本次协议履行的进展情况，持续履行信

息披露义务。

2、 备查文件：《手游与页游开发及发行协议》

特此公告。

富春通信股份有限公司董事会

二〇一六年四月十四日